
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 31 ИМЕНИ РОМАНА ПЕТРОВИЧА СТАЩЕНКО» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 05.05.2023г.                                                     №  298 -а 
 

Об итогах мониторинга 

реализации дополнительной  

Общеобразовательной программы 

«Современные дети»  

в МБОУ ЦО№ 31 

(ул. Пузакова, д.11) 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом от 13.04.2023г. № 256-а . в подготовительной 

группе № 1 в период с 24.04.2023г. по 28.04.2023г был проведен мониторинг  

реализации дополнительной общеобразовательной программы 

«Современные дети». 

Объект изучения: умение – подготовленность к практическим и 

теоретическим действиям, выполняемым быстро, точно, сознательно, на 

основе усвоенных знаний жизненного опыта. Умение формируется путем 

упражнений и создает возможность выполнения действия не только в 

привычных, но и в изменившихся условиях. 

 Педагогическая диагностика проводилась с участием старшего воспитателя 

Кирилловой Т.В., методиста Бакановой Т.В. 

 В диагностировании приняло участие 19 воспитанников подготовительной  к 

школе группы № 1. 

 При проведении  педагогической  диагностики  соблюдались  основные 

принципы педагогического наблюдения. 

 В разрезе каждого модуля данные проведения педагогической диагностики 

показали: 

-Модуль «Родной край глазами детей». 

Общая оценка по модулю «Родной край глазами детей» - 4 балла, общий 

процент выполнения 88,3%. 

-Модуль «Шахматы и дети». 

Раздел 1. «Изучаем шахматную доску» 

 Высокий уровень -63%, средний уровень - 37%; 

Раздел 2. «Шахматные комбинации» 

Высокий уровень -89%, средний уровень - 11%; 

-Модуль « Информатика детям» 

Общая оценка по модулю «Шахматы и дети» - высокий уровень – 76%; 

средний уровень – 24%; низкий уровень – 0%. 



Общая оценка по модулю  «Информатика» - 10 баллов, что соответствует 2 

уровню. Высокий уровень- 39%; средний уровень – 61%; низкий -0%. 

 На основании вышеизложенного, учитывая аналитическую справку 

старшего воспитателя Кирилловой Т.В. по итогам проведения мониторинга 

Приказываю: 

1.  Объявить благодарность воспитателю подготовительной группы № 1 

Горячевой Н.В.,  педагогу дополнительного образования Сидоровой М.А., по 

реализации регионального проекта «Современные дети», созданию условий, 

поддерживающих активное участие воспитанников в образовательной 

деятельности, обеспечивающих индивидуализацию их развития и 

позитивную социализацию. 

2. Методисту Бакановой Т.В., подготовить материалы по итогам 

мониторинга для размещения на сайте ОО  в срок до 05.06.2023г. 

3. Снять с контроля приказ № 256-а от 13.04.2023г. «О проведении 

мониторинга реализации дополнительной общеобразовательной программы 

«Современные дети». 

4.Контроль  исполнения  приказа возложить на заместителя директора по ДР 

Прохорову Т.Е.  

 

Директор МБОУ ЦО № 31 ______________ О.Н. Лисицына 

 


		2023-07-14T09:34:44+0300
	Лисицына Оксана Николаевна




